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UCHWAŁA NR LIII/247/2010
RADY GMINY MŁODZIESZYN

z dnia 27 października 2010 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2011 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2001 r Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r o podatkach i opłatach 
lokalnych1) (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r Nr 95 poz. 613 z późn. zm.) oraz obwieszczenia Ministra Finansów 
z dnia 30 lipca 2010 r w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2011 r (M. P. 
z 2010 r Nr 55 poz. 755) i obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 11 października 2010 r w sprawie stawek 
podatku od środków transportowych obowiązujących w 2011 r (M. P. Nr 75 poz. 950) i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 
20 lipca 2000 r o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2005 r Nr 190 poz. 1606 z późn. zm.) Rada Gminy u c h w a l a co następuje: 

§ 1. Wysokość stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie gminy Młodzieszyn 
określają załączniki Nr 1, Nr 2, Nr 3 i Nr 4. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała zostanie podana do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy informacyjnej 
w Urzędzie Gminy w Młodzieszynie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego, nie wcześniej jednak niż w dniu 1 stycznia 2011 roku. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
w Młodzieszynie 

Albina Doroba

1) niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 1/ 
dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 
kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992r.), 2/ dyrektywy 
1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów infrastruktury przez 
pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999). Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, 
zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej – 
dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne; 
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Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LIII/247/2010

Rady Gminy Młodzieszyn

z dnia 27 października 2010 r.

Zalacznik1.doc

Załącznik Nr 1 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LIII/247/2010

Rady Gminy Młodzieszyn

z dnia 27 października 2010 r.

Zalacznik2.doc

Załącznik Nr 2 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LIII/247/2010

Rady Gminy Młodzieszyn

z dnia 27 października 2010 r.

Zalacznik3.doc

Załącznik Nr 3 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr LIII/247/2010

Rady Gminy Młodzieszyn

z dnia 27 października 2010 r.

Zalacznik4.doc

Załącznik Nr 4 

Zalacznik1.doc
Zalacznik2.doc
Zalacznik3.doc
Zalacznik4.doc
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Uzasadnienie

Zgodnie z ustawą z dnia 12 stycznia 1991 r o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r Nr 95 poz. 613 
z późn. zm.) Rada Gminy określa wysokość stawek podatku od środków transportowych na dany rok. Roczna 
stawka podatku od środków transportowych dla samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej 
równej lub wyższej niż 12 ton, ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie 
z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton oraz 
dla przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub 
wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, 
nie może przekroczyć górnej stawki podatku od środków transportowych i nie może być niższa od stawek 
minimalnych określonych w załączniku do ustawy. Stawki minimalne, na podstawie ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych w oparciu o Dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 17 czerwca 1999 r Minister Finansów 
przelicza zgodnie z procentowym wskaźnikiem kursu EURO w roku poprzedzającym dany rok podatkowy. Stawki 
ogłaszane są w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej na pierwszy dzień roboczy października danego roku 
w stosunku do kursu euro w roku poprzedzającym dany rok podatkowy, w przypadku gdy wskaźnik ten jest równy 
lub wyższy niż 5%. Kurs euro ogłoszony na dzień 1 października 2010 r wyniósł 3,9370 zł, a zatem uległ 
zmniejszeniu o 7,26% w stosunku do kursu euro ogłoszonego na pierwszy dzień roboczy października roku 
poprzedniego, który na dzień 1 października 2009 r wynosił 4,2450 zł. Stawki maksymalne są waloryzowane 
o wskaźnik wzrostu cen detalicznych towarów i usług konsumpcyjnych i są zaokrąglone do pełnych groszy. 
Wskaźnik wzrostu cen ustala się na podstawie komunikatu Głównego Urzędu Statystycznego ogłaszanego 
w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”. Zgodnie z komunikatem Prezesa z dnia 13 
lipca 2010 r opublikowanym w Monitorze Polskim Nr 51 poz. 688, wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych 
w pierwszym półroczu 2010 r w stosunku do pierwszego półrocza 2009 r wyniósł 2,6%. Zgodnie z art. 10 ust. 
3 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych przy określaniu stawek Rada Gminy może zróżnicować wysokość 
stawek dla poszczególnych rodzajów przedmiotów opodatkowania. Mając powyższe na uwadze zróżnicowano 
wysokość stawek podatku od środków transportowych przy uwzględnieniu: - dopuszczalnej masy całkowitej 
zespołu pojazdów oraz rodzaju osi jezdnych dla środków transportowych określonych w załączniku nr 1, 2, 4 do 
uchwały - dla autobusów w załączniku nr 4 do uchwały według ilości miejsc do siedzenia. Wysokość stawek dla 
środków transportowych na terenie naszej gminy został podwyższony o 4% w stosunku do stawek obowiązujących 
w roku poprzednim tj.2010, uchwalonych Uchwałą Nr XXXVII/184/2009 Rady Gminy w Młodzieszynie z dnia 28 
października 2009 r w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2010 r. 
Młodzieszyn, październik 2010 r 


